
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №1  

(МБДОУ детский сад № 1) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

№ 63 ОД 

 

24.07.2023 г.        г. Новочеркасск 

 

Об организации работы по 

противодействию коррупции в МБДОУ д/с № 1 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» с изменениями от 26 мая 2021 года, в целях 

противодействия коррупции в деятельности МБДОУ детского сада № 1 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по противодействию коррупции в МБДОУ № 1. 

2. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в МБДОУ детском саду № 1 заместителя заведующего 

по АХР (Покидышеву С.П.). 

3. Утвердить локальные акты по  противодействию коррупции в МБДОУ 

детском саду № 1: 

2.1. Антикоррупционная политика МБДОУ детского сада № 1 

(приложение № 1); 

2.2. Программа по противодествию коррупции в МБДОУ детском саду № 1 

на 2022-2024 г.г. (приложение № 2); 

2.3. Положение о комиссии по противодействию коррупции МБДОУ 

детского сада № 1 (приложение № 3); 

2.4. Порядок оценки коррупционных рисков деятельности МБДОУ 

детского сада № 1 (приложение № 4); 

2.5.  План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год 

МБДОУ детского сада № 1 (приложение № 5); 

2.6. Должностная инструкция ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений (приложение № 6); 

2.7. Положения о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений (приложение № 7); 

2.8. Положение о сотрудничестве МБДОУ детского сада № 1 с 

правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции 

(приложение № 8); 



2.9. Положение о конфликте интересов работников МБДОУ детского сада 

№ 1 (приложение № 9); 

2.10. Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений (приложение № 10); 

3. Пролонгировать действие следующих локальных актов: 

3.1.   Порядок уведомления в МБДОУ детском саду № 1 о фактах обращения в 

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений; 

3.2.  Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности МБДОУ детского 

сада № 1. 

4. Утвердить Состав комиссии по противодействию коррупции МБДОУ 

детского сада № 1 (приложение № 11). 

5. зам.зав. по АХР (Покидышева С.П.) разместить  настоящий приказ и 

приложения на официальном сайте МБДОУ детского сада № 1. 

6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий МБДОУ № 1      А.С.Заболотнева  

 

С приказом ознакомлены:                                                             

Покидышева С.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу от 24.07.2023 г. № 63  

 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ  

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада № 1 

 

Председатель комиссии: Заболотнева Анна Сергеевна,  
                                   заведующий МБДОУ д/с № 1; 

Члены комиссии:              Покидышева Светлана Павловна, 

                                            заместитель заведующего по АХР,  

                                           Омельченко Татьяна Владимировна, 

                                           младший воспитатель МБДОУ д/с № 1; 

          Кузуб Валентина Ивановна  
          родитель подготовительной группы; 

                            Машкина Ирина Сергеевна           
родитель старшей группы. 

  


		2023-08-23T08:57:20+0300
	Заболотнева Анна Сергеевна




